
                 
 

Bäste medlem                                                                            Skällentorp 9/4-2011 

Nu är våren här! Grödorna spirar, solen skiner och värmen är äntligen här. Efter en lång kall vinter 

längtar vi verkligen efter just värme och sol! 

Tack alla medlemmar för att ni besökte vår årsstämma  i Abilds bygdegård häromkvällen. Kvällen 

blev mycket lyckad med många skratt och en härligt positiv stämning. 

Vi började kvällen med en avverkning av stämma och resultat. Mats Jonsson, tidigare vice ordförande 

i föreningen satt ordföranden för kvällen.  Vi kunde glädja oss åt föreningens bästa resultat och 

omsättning någonsin. Föreningen har också lyckats minska kostnaderna i procent i förhållande till 

omsättning vilket är mycket positivt. Inte bara Slöinge Lantmän utan hela branschen jobbar hårt med 

att få ned kostnaderna. Alla har insett att det är från de pressade kostnaderna vinsterna skall 

genereras och inte från att ta ut en högre marginal mot lantbruket.   

Kvällen fortsatte med en härlig middag med god dryck därtill komponerad av Anders Johansson i 

Torsegård. Efter maten fick vi lyssna till musikalisk underhållning med en del fräcka inslag. Därefter 

var det dags för vår spannmålskunniga gäst från Lantmännen.  

Jan ”Jacob” Jacobsson är spannmålsmäklare och har jobbat 48 år i branschen! Han gav oss ett väl 

avvägt program och en uppdatering om det senaste på spannmålsmarknaden. Vi kunde konstatera 

följande… 

Då utgående lager för innevarande säsong beräknas sjunka till de lägsta på tre år krävs en 

omfattande produktionsökning 2011/2012 för att hindra ytterligare sänkningar av utgående lager. Vi 

står alltså rätt sårbara inför ny skörd och det krävs en god skörd världen över för att lager åter skall 

öka. Detta innebär att skulle vi få en dålig skörd, och därmed ett lägre utbud i världen, så kan 

spannmålspriser snabbt stiga. 

I dagsläget ser vi en ökad efterfrågan i världen, men där finns flera faktorer som skulle kunna påverka 

konsumtionen negativt. Flera länder befinner sig i ekonomisk kris. USA visar fortfarande negativa 

siffror.  Producentpriser, matpriser och energipriser stiger kraftigt i landet samtidigt som 

arbetslösheten är fortsatt hög. Ansökningar för nybyggnationer är den lägsta siffran i USA sedan 

1960. PIGS-länderna (Portugal, Italien, Grekland och Spanien ) har fortfarande rejäla 

budgetunderskott och är långt ifrån en lösning till ett positivt finansnetto. Likaså Irland befinner sig 

under isen. 

 Naturkatastrofer som den i Japan skapar en ovisshet om hur det kommer att påverka 

råvarumarknaden i framtiden. Japan skall byggas upp igen. Detta ger ökad sysselsättning tillfälligt. 

Långsiktigt har man bara byggt upp något som man redan hade och under tiden har man förlorat 

möjlighet till produktion och tillväxt. Japan var redan innan jordbävningen ett land i ekonomisk kris. 

 Kina har en stark ekonomi med stor köpkraft som lett till att inflationen nu är över 4,5%, en siffra 

som den kinesiska regeringen inte på sikt kommer att acceptera utan försöka dämpa med hjälp av 
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räntehöjningar. Sådana höjningar kan ge en direkt effekt på konsumtionen i världen, eftersom i Kina 

finns ca 1/3 av världens befolkning! Bakslag i ekonomier kan sänka prognoser om konsumtion och i 

kombination med en riklig skörd kan vi få se pressade spannmålspriser. 

Förutom lager, utbud och efterfrågan har vi fler faktorer att ta hänsyn till. Valutan påverkar priser.  

En krona upp eller ned mot euron gör idag ca 20 öre på spannmålspriset. Analytiker spår en fortsatt 

stark krona och en försvagning av Euron under hösten. Politiska beslut såsom exporttullar vid låga 

skördar ger ett mindre utbud i marknaden och en extra skjuts uppåt på börskurser. Politiska beslut 

såsom räntehöjningar ger mindre kapital till marknaden vilket minskar köpkraften hos konsumenten 

men också bromsar investeringarna på börser. 

 Vad våra investerare gör i framtiden skall vi också bevaka noga. De jobbar med tekniska analyser 

och trender och bryr sig inte om trenden är upp eller ned. Oftast tycker de att det är bättre att 

spekulera i en nedgång då det går fort utför, så fort att man inte hinner sälja, och vinsterna blir 

därmed stora. Börsen ligger alltid före de fundamentala som oftast släpar efter i såväl upp som 

nedgång. Så trots att vi får fundamentala nyheter som borde påverka marknaden i en riktning så kan 

börsen gå åt ett helt annat håll. 

Oron i mellanöstern skapar stora svängningar i oljepriset och risk föreligger att krisen kan smitta av 

sig till andra länder i arabvärlden och skapa fler konflikter.  Högre oljepris påverkar också 

marknaden. På kort sikt kan ett högre oljepris ge en skjuts åt vetet uppåt medans en längre tid av 

högt oljepris har historiskt sett alltid lett till en konjunkturpress nedåt eftersom billig energi är en 

förutsättning för en positiv och produktiv ekonomi.  

Att dra någon slutsats vart spannmålspriser tar vägen är omöjligt att avgöra. Vi har bara dagens 

förutsättningar att utgå ifrån……I morgon kan det se helt annorlunda ut! Det gäller att hänga med, 

vara påläst och tolka de signaler vi får från marknaden. Spännande lär det bli…... 

Med hopp om en fin vår! 

Kristina gustafsson 

Ps. ”det är bättre att fråga och verka okunnig, än att inte fråga och 

förbli det”. 

 

 

  

 


